

بی توجهی تا کی؟!

**سیر از گرسنه خبر ندارد**

**حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکسوت

می‌گویند یکی از روش‌های عجیب برای نجات از یخ‌زدگی در سرمای سخت زمستان بین حیوانات وحشی در میان جوجه‌تغی‌ها اینست که به‌صورت گروهی بهم بچسبند تا از حرارت بدن یکدیگر گرم شوند و اگرچه مجبورند آزار و اذیت تیغ‌های یکدیگر را تحمل کنند اما چاره‌ای جز این نیستند. حل مسئله به‌صورت دیگری هم در بین جامعه قطبین جریان دارد تا خانه‌هایشان را از یخ بازند و در آن زندگی کنند اگرچه برودت‌ها زیر صفر است اما این معماری می‌تواند تا حدودی سرما را کاهش دهد که مردم بومی آن منطقه به این درجه از حرارت عادت کنند. جای دوری نمی‌رویم زیرا در همین کشور خودمان که تا همین نیم‌قرن پیش که خبری از شبکه گازسانی نبود، در شرایط مطلوب خانواده‌های شهرنشین از بخاری‌های زغالی یا نفتی استفاده می‌کردند و روستاها و مناطق سردسیر از کرسی‌هایی که با سوخت خاکه‌زغال و فضولات حیوانات اهلی فقط محدودهٔ خود را گرم می‌کرد درحالی‌که سسر و گردن آن‌ها از کرسی بیرون بود و باید سرمای تا بیست درجه زیر صفر را تحمل می‌نمودند، اما در مکانی دورتر بخاری‌های نفت‌سوز، برقی و شواف‌خانه‌هایی که با گازوئیل کار می‌کرد، مشغول ارائه گرمای مطلوب و استنشاق هوای آلوده از جریان این نوع سوخت‌ها بودند تا امروز و پس از گذشت این سال‌ها نعمت گاز طبیعی جای گازوئیل، نفت و حتی بخاری‌های برقی را بگیرد و هیچ موجود زنده‌ای حتی کرم‌های زندگی در ده درجه بالای صفر را هم نداشتته باشد که زیر صفر آن به یک بحران شباهت دارد. اگرچه هنوز هم هستند نقاط صعب‌العبور در مناطق کوهستانی کشور که علی‌رغم برودت چندین درجه زیر صفر اما همچنان با فقدان گاز و حتی نفت و گازوئیل مواجه‌اند و با سوزاندن زغال، خاشاک و بعضی مواقع مدفوع خشک‌شده دام‌ها به تولید گرمای مختصر می‌پردازند و اینجاست که اهالی شهرها و روستاهای برخوردار مثال سیرهایی هستند که از گرسنه خبر ندارند. سید علی مرتضوی، کارشناس حوزه سیاست‌گذاری انرژی، به پنهان ورود به فصل پاییز و در ادامه زمستان می‌گوید: «تا ترازوی انرژی یک مشکل دائمی در ایران است که سال‌ها گریبان کشور را گرفته است. شدت انرژی ایران به‌طور قابل توجهی بالاتر از میانگین جهانی است و حتی از کشورهای توسعه‌یافته نیز فراتر رفته است. علاوه بر این، تا ترازوی گاز کشور عمدتاً ناشی از گرمایش خانگی مبتنی بر گاز است که به بخاری‌ها و وسایل ناکارآمد متکی است. برای رفع این مشکل، بهینه‌سازی مصرف گاز خانگی و اجرای پروژه‌های تعویض بخاری می‌تواند مصرف انرژی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد، بهره‌وری را بهبود بخشد و به رفع نا ترازوی فصلی کمک کند. طبق اعلام مسئولان وزارت نفت، قرار است طرح تعویض بخاری در یک دوره پنج‌ساله اجرا شود. بر اساس این طرح، با هر گرمایش بخاری‌های رده A، ۴۶۶ مترمکعب صرفه‌جویی در مصرف گاز و با تعویض بخاری‌های رده B، ۲۷۸ مترمکعب صرفه‌جویی در مصرف گاز می‌شود. اگر دولت تلاش خود را بر مصرف گاز سبب‌رسان متمرکز کند و با تعویض بخاری عدالت اداری صادر شده‌اند، محرز است.

ب. با توجه به حکم تبصره ۴ ماده ۶۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب سال ۱۳۷۵ با اصلاحات بعدی که مقرر می‌دارد: «اقدامات هیئت نظارت شهرستان و

**گزارش**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی رئیس بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام(ره) را منصوب کردند. در پی انتصاب پرویز فتاح به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، حضرت آیت الله خامنه‌ای در حکمی حسین دهقان را به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

**بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ**

**جناب آقای حسین دهقان دام توفیقَه**

بسا انتقال جناب آقای فتاح به ستاد اجرایی فرمان امام و

مسعود رجوی در حالی در سال ۱۳۹۹ مُرده بود که پیش از آن به دلیل پیشرفت بیماری دیابت مجبور به قطع پا شده و بینایی خود را نیز از دست داده بود. یک منبع آگاه امنیتی جزئیات جدیدی از سرنوشت مسعود رجوی سر کرده گروهک تروریستی منافقین در اختیار تسنیم قرار داد که طبق آن، مسعود رجوی ۳ سال قبل در سال ۱۳۹۹ بر اثر بیماری و سکتة قلبی مرده است.

بنسأ براین گزارش، مسعود رجوی پس از حمله آمریکا به عراق در یکی از عملیات‌های نیروهای آمریکایی از ناحیه پا و صورت دچار جراحت شدید می‌شود و به همین دلیل از حضور در انظار عمومی اجتناب می‌کرده است. وی پس از مدتی به دلیل وضعیت نامناسبی که برای اختفا در کشور اردن (پس از فرار از عراق) داشت، به بیماری قند و فشار خون مبتلا شده و ترس ناشی از افزایش محل اختفای او، مانع از درمان بیماری‌اش در مراکز درمانی شده بود. با تشدید بیماری دیابت، مسعود رجوی بینایی خود را نیز از دست می‌دهد و یکی از پاهای او هم قطع می‌شود.

در اوایل دهه ۹۰، به دنبال تلاش منافقین برای فرار از عراق (به دلیل فشارهای متعهد نیروهای مردمی عراق و حملات ایران به مقر اشرف)، منافقین برای خروج از عراق و انتقال به آلبانی، نیازمند خروج از لیست تروریستی وزارت خارجه

**دیوان عدالت اداری:**

## «هیئت نظارت بر انتخابات شوراها» حق ورود به تایید صلاحیت کاندیدها و صحت انتخابات را ندارد

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رایی اعلام کرد که هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور حق ورود به موضوع تایید صلاحیت کاندیدها و تایید صحت انتخابات را ندارد.

به گزارش قوه قضاییه، در پی اعلام تعارض آرای صادره از شعب دیوان عدالت اداری در مورد صلاحیت یا عدم صلاحیت هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور برای اتخاذ تصمیم در مورد تایید صلاحیت کاندیدها و تایید صحت انتخابات، هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی موضوع، تعارض را محرز دانسته و اعلام کردند:

الف. تعارض بین آرای شماره ۹۷۵۹۶۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ و شماره ۲۸۰۴/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ که هر دو در شعبه ۲۶ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری صادر شده‌اند، محرز است.

ب. با توجه به حکم تبصره ۴ ماده ۶۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب سال ۱۳۷۵ با اصلاحات بعدی که مقرر می‌دارد: «اقدامات هیئت نظارت شهرستان و

# سیاست‌روز

با حکم رهبر انقلاب؛

# «حسین دهقان» رئیس بنیاد مستضعفان و «پرویز فتاح» رئیس ستاد اجرایی فرمان امام شدند

با تقدیر و تشکر از مدیریت مسئولانه و پرتلاش ایشان در جهت خدمت به محرومان، جنابعالی را که از سوابق برجسته‌ای در مدیریت‌های کلان برخوردار می‌باشید، به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب می‌کنم. مهمترین توصیه‌ی اینجانب توانمندسازی اقشار ضعیف و به کار گرفتن این امانت ملی برای آبادانی و پیشرفت در مناطق محروم و به کارگیری نیروهای جوان و متخصص انقلابی و جهادی با رعایت بندهای اقتصاد مقاومتی است. توفیقات شما را از خداوند متعال خواستارم. همچنین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی

در حکمی سید پرویز فتاح را به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام منصوب و از خدمات بارزش آقای دکتر مخبر تشکر کردند.

متن حکم رهبر انقلاب به‌شرح زیر است:

جناب آقای مهندس سَید پرویز فتاح دام توفیقَه، ستاد اجرایی فرمان امام در شمار نهادهای پرپره برای کشور و از یادگارهای با برکت امام راحل رضوان الله علیه است. در سال‌های اخیر با ابتکارها و تلاش‌های پرثمر جناب آقای دکتر مخبر این نهاد به جایگاه برجسته‌ای در خدمت رسانی چند جنبه به کشور و رفع محرومیت و سازندگی

## جزئیات جدید از آخرین روزهای زندگی مسعود رجوی

آمریکا و انگلیس بودند و یکی از شروط آمریکا برای خروج از لیست تروریستی، عدم حضور مسعود رجوی در هر برنامه، دیدار، ملاقات و حتی نشر تصویر او (همان‌طور که از سال ۸۱ صورت گرفت) بود.

علاوه بر اینس، نماینده آمریکا در ملاقاتی محرمانه با سران این گروهک، تحت‌الحفظ بودن مسعود رجوی ذیل دستگاه امنیتی آمریکا را با توجه به سابقه منافقین در عدم‌تعهد به توافقات، طرح و به‌عنوان شرط الزامی این خروج عنوان می‌کند و رسماً به آنها گفته می‌شود که تمام مناسبات سازمان مجاهدین خلق باید از کاتال مریم رجوی دنبال و مدیریت شود.

سران منافقین با توجه به شرایط به شدت بحرانی خود در عراق – یکی از طرح‌های آمریکا، تقسیم کردن حضور منافقین در چند کشور آسیایی، آفریقایی و اروپایی بود – شروط آمریکا برای حضور متمرکز در یک کشور اروپایی را قبول

نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس گفت:

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نه تنها مانع از سقوط این رژیم نمی‌شود، بلکه سقوط آن را تسریع می‌کند. آرا شاوردیان، نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با فارس، با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه گفت: جنایات اخیر علیه مردم غزه نشان‌دهنده اوج وحشیگری رژیم کودک‌کش صهیونیستی است که به سرکردگی و حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان انجام می‌شود.

وی افزود: ما امروز در غزه شاهد اوج جنایت علیه مردم غزه هستیم و رژیم صهیونیستی با این حجم از حملات توپخانه‌ای، دریایی و هوایی و ریختن آتش بر سر مردم غزه به دنبال آن است تا به خیال خود این سرزمین را خالی از سکنه کند. نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی علاوه بر جنایاتی که علیه مردم غزه مرتکب می‌شود، مردم این سرزمین را در محاصره کامل قرار داده و حتی برای حضور نمایندگان نهادهای حقوق بشری و سازمان‌های بین‌المللی روایتید صادر نمی‌کند.

شاوردیان خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی سعی

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲ | شماره ۶۴۶۸ |



www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir

و سلامت دست یافت، اکنون با کنارگیری ایشان، ریاست ستاد اجرایی را به جنابعالی که دارای تجربیات با ارزشی در خدمت به محرومان در کمیته‌ی امداد و بنیاد مستضعفان می‌باشید، می‌سپارم.

وظیفه‌ی اصلی این ستاد، رفع محرومیت‌های اقشار ضعیف و توانمندسازی آنان و رسیدگی به مناطق محروم است. برنامه‌ریزی براساس خطوط اصلی مذکور در پیوست این حکم و پیگیری جدی کارها را از شما انتظار دارم، لازم می‌دانم از خدمات بارزش جناب آقای مخبر صمیمانه تشکر کنم.

می‌کنند و در نهایت به این شرط تن می‌دهند. بنابراین گزارش، مسعود رجوی تا آخرین لحظات زندگی (که در سال ۱۳۹۹ بر اثر سکنه قلبی می‌میرد) در اختیار و تحت حفاظت نیروهای آمریکایی در منطقه‌ای نامعلوم بوده است که برخی اسناد مکان اختفای وی را کشور آمریکا می‌دانند.

عباس شاکری معروف به دکتر فاضل، تا قبل از انتقال رجوی به آمریکا به‌عنوان دکتر شخصی او روند درمان وی را دنبال می‌کرد. شاکری متولد خرم‌آباد و متخصص اورولوژی است که مدتی را در بیمارستان شهدای تجریش تهران مشغول به کار بوده است و در سال ۱۳۶۵ به عراق فرار می‌کند و به گروهک منافقین می‌پیوندد. وی اکنون با پاسپورتی با هویت جعلی به نام ضیاءالدین عبدالرزاق در فرانسه اقامت دارد.

علاوه بر شاکری، برخی دیگر از نزدیکان وی مثل ماسازور و نیروهای محافظ مورد اعتماد او نیز از سال ۱۴۰۰ در برخی کشورهای اروپایی ساکن شده‌اند.

به گفته ایسن منبع آگاه، این که هر از گاهی بیانیه‌ای به نام مسعود رجوی صادر می‌شود، بیشتر برای حفظ شخصیت نجات‌بخش او بین اعضای گروهک است و برای همین کنار بیانیه‌های منافقین از تصاویر قدیمی رجوی استفاده می‌شود.

**نماینده ارامنه در مجلس:**

### جنایات صهیونیست‌ها نمی‌تواند جلوی سقوط آنها را بگیرد

درد تا این گونه القا کند که این حملات در پاسخ به طوفان الاقصی که از سوی ملت فلسطین انجام شده، صورت می‌گیرد، اما واقعیت این است که از سال ۱۹۴۸ تاکنون ما شاهد جنایات مختلف رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین هستیم و در طول دهه‌های گذشته، این جنایات غیرانسانی علیه ملت فلسطین بی‌وقفه صورت گرفته است.

وی افزود: رژیم صهیونیستی امروز از داخل دچار تزلزل شده و اجزای در داخل این رژیم بر سر مسائل مختلف هیچ‌گاه به اجماع نمی‌رسند و اختلافات داخلی در درون حاکمیت این رژیم به اوج رسیده است.

نماینده مسیحیان ارمنی شمال ایران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی با حملات گسترده و انحراف افکار عمومی داخلی این رژیم از اختلافات درونی به مسئله غزه سعی دارد بر مشکلات داخلی خود سرپوش بگذارد، اما واقعیت این است که این جنایات نمی‌تواند سرپوشی بر مشکلات این رژیم در داخل و خارج باشد.

شاوردیان خاطرنشان کرد: جنایات علیه مردم غزه نه تنها مانع از سقوط رژیم صهیونیستی و جلوگیری از اختلافات داخلی آن نمی‌شود بلکه سقوط این رژیم را تسریع می‌کند.

**عضو کمیسیون برنامه و بودجه:**

### بانک‌های ناتراز منحل می‌شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر بانک‌های ناتراز کفایت سرمایه نداشته باشند، یا باید نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام کنند یا اینکه در جهت انحلال این بانک‌ها اقدام خواهد شد.

جعفر قادری در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به تصویب قانون بانک مرکزی، گفت: با این قانون جدید، بانک مرکزی استقلال بیشتری پیدا کرده و حوزه نظارت آن هم ارتقا یافته است. وی با بیان اینکه مطابق با این قانون، بانک مرکزی از اعطای وام به دولت و شرکت‌های دولتی منع شده است، ادامه داد: اهمیت این بخش از قانون در این است که یکی از مشکلاتی که در طول سال‌های گذشته داشتیم، افزایش نقدینگی و رشد بی‌رویه پایه پولی بوده است. یکی از دلایل اصلی رشد نقدینگی و پایه پولی هم افزایش مطالبات بانک مرکزی از دولت و شرکت‌های دولتی است و به همین دلیل بانک مرکزی از اعطای وام به دولت و شرکت‌های دولتی منع شده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در قانون بانک مرکزی سازوکارهای لازم پیش‌بینی و قدرت عمل زیادی به رئیس کل بانک مرکزی و مجموعه‌های مرتبط با بانک مرکزی داده شده است و قطعاً تمهیداتی در نظر گرفته می‌شود تا این قانون به طور دقیق و کامل اجرایی شود و بانک مرکزی ناچار نشود مانند گذشته و تحت فشار، مدام به دولت تسهیلات دهد.

قادری تأکید کرد: در این قانون، نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری افزایش و سازوکارهای لازم برای برخورد با بانک‌های ناتراز در نظر گرفته شده است. رشد بی رویه پایه پولی یکی از عوامل مهم و اصلی است که منجر به افزایش نقدینگی و تورم می‌شود.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از عوامل مهمی که منجر به افزایش پایه پولی می‌شود و نقدینگی را به دنبال دارد، افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی است. زمانی که بانک‌های تجاری از منابع بانک مرکزی اضافه برداشت دارند، پایه پولی را بالا می‌برند، حجم نقدینگی زیاد و تورم تشدید می‌شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلام با بیان اینکه تاکنون بانک مرکزی آن طور که باید و شاید این امکان را نداشت که با بانک‌های ناتراز و متخلف برخورد کند، تصریح کرد: الان و در قانون جدید بانک مرکزی این امکان برای بانک مرکزی فراهم شده است که با بانک‌های ناتراز برخورد کند. اگر بانک‌های ناتراز کفایت سرمایه نداشته باشند، یا باید نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام کنند یا اینکه در جهت انحلال این بانک‌ها اقدام خواهد شد. این اختیار هم به بانک مرکزی داده شده که با اعضای هیأت مدیره و هیأت عامل این بانک‌ها برخورد کند.